
 

Area Tecnico Edilizia 
Piazza Leonardo da Vinci, 32 
20133 Milano 

 
Tel. 02 2399 9336    
www.polimi.it 

 Partita Iva 04376620151 
Codice Fiscale 80057930150 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara ai sensi del combinato disposto dell’art. 63 e dell’art. 1 
co. 2 lett. b) Legge 120/2020, come modificata dalla Legge n. 108/2021, in deroga all’art. 36 del Codice degli 
Appalti, per l’affidamento dei lavori l’affidamento dei lavori de-impermeabilizzazione e rinverdimento presso il 
Campus Durando del Politecnico di Milano 
CUP D44D22001310007 
CIG 99374134A1 

 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  

 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (nel seguito Codice) 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 20.12.2022  
Vista la Determina Direttoriale prot152406 del 30.6.2023 
 
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo 
Importo a base di gara: € 1.896.500,47 di cui € 49.652,00 
Struttura proponente: Area Tecnico Edilizia 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP): ing. Cinzia Cordié 
Considerato che permangono i requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del Codice 
Considerato che i Concorrenti che hanno presentato offerta sono 
 
CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI 
 
CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA 
 
CMCI S.C.AR.L. CONSORZIO STABILE 
 
Si riportano le rispettive offerte economiche 
 
 

Offerta economica: 5,13000   %    1.752.105,14349 EUR 

di cui costi della sicurezza afferenti l'attività svolta dall'operatore 
economico: 

21.000,00000 EUR 

Costi della sicurezza derivanti da interferenza: 49.652,00000 EUR 

Offerta economica complessiva: 1.801.757,14349 EUR 

 
 
 
 

Offerta economica: 18,23000   %    1.510.167,99392 EUR 

di cui costi della sicurezza afferenti l'attività svolta 
dall'operatore economico: 

20.000,00000 EUR 

Costi della sicurezza derivanti da interferenza: 49.652,00000 EUR 

Offerta economica complessiva: 1.559.819,99392 EUR 

 
 

AREA TECNICO EDILIZIA 



Politecnico di Milano – Area Tecnico Edilizia 
ristrutturazione del Dipartimento di Ingegneria Gestionale (DIG) edifico BL 26, sede di Bovisa, La Masa 

 

 
  Pagina 2 di 2 
 
 

 

Offerta 
economica: 

5,30000   %    1.748.965,50109 EUR 

di cui costi della sicurezza afferenti l'attività svolta 
dall'operatore economico: 

25.000,00000 EUR 

Costi della sicurezza derivanti da interferenza: 49.652,00000 EUR 

Offerta economica complessiva: 1.798.617,50109 EUR 

     
 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
 

non ritenendo necessario la richiesta di spiegazioni sul prezzo o sui costi proposti nell’offerta del CONSORZIO 
STABILE CANTIERE ITALIA  
 

PROPONE 
 
l'aggiudicazione della gara in oggetto al CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA P.IVA 09577301212 Napoli 
per l’importo di € 1.559.819,99 di cui € 49.652,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA. 
 
 
Il Responsabile Unico Del Procedimento  
ing. Cinzia Cordié 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la proposta di aggiudicazione di cui sopra da parte del Responsabile Unico del procedimento; 
Considerata l’assoluta necessità di avviare la fase esecutiva e gestionale del contratto 
Considerato che permangono i requisiti di ordine generale di accertamento immediato di cui all’art. 80 del Codice 

 
DECRETA 

 
l’aggiudicazione al CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA P.IVA 09577301212, via Riviera di Chiaia 215 
- Napoli, per l’importo di € 1.559.819,99 di cui € 49.652,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA a valere sul progetto 
A822PROG22. 
 
 
Il Direttore Generale del Politecnico  
ing. Graziano Dragoni 
Documento firmato digitalmente 
 


		2023-07-21T19:04:01+0200
	CINZIA CORDIE'
	 


		2023-07-24T11:33:49+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




